

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 11, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ചേളാർ എഎ.എസി. ഫോൺിലെ തൊഴിലാളി സമരംമുലം മലബാർ മേഖലയിൽ അനുഭവപ്പെട്ടുന്ന പാചകവാതക കഷാമവും തന്നെ അനുഭവിത്തം ജനങ്ങൾക്കുണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളും പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. വാദർ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സാമ്പ്രദായവും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വന്നുമുണ്ടാക്കുന്ന അക്രമാനന്തര വനമേഖലയ്ക്കും അനുഭവിച്ചുകൾ നേരിട്ടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. രാജു വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്ടസും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘപൂർത്തുവയ്ക്കുന്ന കാലാസൂക്ഷ്മ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുമ്പുള്ള സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2013-2014-ലെ ധനാദ്വാർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷണ ദേക്കണം റിപ്പോർട്ട്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI -ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റഹ്മാൻ 2014-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (മുന്നാം ഭേദഗതി) പില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII -ൽ അദ്ദേഹിച്ചതുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടു കൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.
 - 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.
- (4) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാമ്പക്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX -ൽ അദ്ദേഹിച്ചതുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013-2014-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശൃംഖലയിൽപ്പെട്ട ആക്ഷണ ഫേക്കൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്പൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI -ൽ അദ്ദേഹിച്ചതുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013-2014-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശൃംഖലയിൽപ്പെട്ട ആക്ഷണ ഫേക്കൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഹ്യജ്ഞി ലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്ററ്റെമെന്റുകൾ മേശപ്പെടുത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

6. അനുഭ്യവഗ്രികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- അനുഭ്യവഗ്രിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :

 - 2014-ലെ കേരള പാസഞ്ചർ സർവീസ് അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ
(ശ്രീ. ഹൈബി ഇഷ്യൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (ii) 2013-ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സർക്കരു വികസന അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. ബൈനീ ബൈഹാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2014-ലെ കേരള സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ നിയമ നഞ്ചാഡിൽ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്ക് സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തൽ ബിൽ (ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ സ്ഥാപന നിയന്ത്രണ അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ (ശ്രീ. എം. പി. വിന്റെസൈൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രകേണ്ട യങ്ങളുടെ തുടർച്ചർച്ച :
- (i) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ശാമീൻ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ കേഷമനീധി ബിൽ (ശ്രീ. പി.ശൈരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2012-ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ജല-ജലവിഭവ പരി സ്ഥിതി സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2011-ലെ കേരള കുറി ഉപഭോക്ത്യ സംരക്ഷണ മറ്റു പണമിടപാട് നിയന്ത്രണ ബിൽ (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂലൈ, 10

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Friday, July 11, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.N.A. Khader to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration to the necessity to redress the difficulties of the people in Malabar region due to scarcity of cooking gas consequent on the strike by the laboures in Chelari IOC plant.
- (2) Shri. K. Raju to call the attention of the Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema to the necessity to redress the difficulties faced by the farmers living in the areas adjacent to the forests in the State due to the attack of wild animals.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under Rule 47 (2)

IV. Presentation of Report :

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2014.
 - (ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.
- (2) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on The University Laws (Third Amendment) Bill, 2014.

- (3) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report of the Subject Committee on The Kerala Finance Bill, 2014.
 - (ii) The Report of the Subject Committee on The Kerala Finance (No.2) Bill, 2014.
- (4) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Committee on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.
- (5) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the Report of the Committee on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.

V. Financial Business :

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the table the Supplementary Financial Statement for the year 2014-2015.

VI. Private Members' Business :

(10.00 a.m to 12.30 p.m)

1. Consideration of the Twentieth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
2. Motion for leave to introduce the following Bills:-
 - (i) The Kerala Passenger Service Authority (Constitution) Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. Hibi Eden)

- (ii) The Kerala Infrastructure Development Authority Bill, 2013.
 (Given notice of by Shri. Benny Behanan)
- (iii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2014.
 (Given notice of by Shri. S. Sarma)
- (iv) The Kerala Reservation For Scheduled Castes and Scheduled Tribes for Appointments in the Private Institutions Bill, 2014.
 (Given notice of by Shri. Kodiyeri Balakrishnan)
- (v) The Kerala Constitution of Financial Establishment Regulatory Authority Bill, 2014.
 (Given notice of by Shri. M.P. Vincent)

3. Motion for leave to introduce the following Bills:
 (Continuation of discussion)

- (i) The Kerala State Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme Workers' Welfare Fund Bill, 2012.
 (Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (ii) The Kerala Inland Water-Water Resources Environment Protection Bill, 2012.
 (Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)
- (iii) The Kerala Chitti Consumer Protection and Other Money Transaction Regulation Bill, 2011.
 (Given notice of by Shri. M. Hamsa)

Secretariat of the Kerala Legislature,
 Thiruvananthapuram,
 July 10, 2014

P.D. Sarangadharan,
 Secretary.